
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Marie Hašková

Název práce: Spolupráce školy s rodinou se zaměřením na třídní schůzky

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2023

Vedoucí práce: PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.

Oponent/ka práce: Ing. et Ing. Mgr. Marie Herynková, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 63 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 38 titulů. dostatečný počet, .
Přílohy (počet): 6 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Diplomová práce je svým tématem a obsahem významná a výzkumem výjimečná. Téma by si zasloužilo další
výzkumy, aby se problematikou zabývalo více pedagogů a situace se změnila k lepšímu.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Oceňuji, že teoretická část koresponduje s empirickou částí a tím je celá diplomová práce důkazem
kontinuálnosti.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Uskutečněný výzkum má jasně stanový cíl, výzkumné otázky a hypotézy. Autorka využila dotazníkovou metodu a
pozorování. Výsledky zpracovala do pečlivě zpracovaných grafů s komentářem. Oceňuji společnou prezentaci
výsledků z běžných základních škol v komparaci s alternativními u každé otázky. Autorka správně zařadila
diskusi o podobných výzkumech a limity průzkumu.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce je vypracovaná na požadované úrovni, dokazuje značnou orientaci v uváděné problematice a
invenční potenciál autorky. Práce je inspirativní pro efektivní spolupráci školy s rodinou. Diplomovou práci velice
kladně hodnotím a doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Uveďte, co Vás ve výsledcích průzkumu nejvíce potěšilo a překvapilo?
Jak Vás téma práce ovlivnilo a čemu se budeme nejvíce věnovat při neformální realizaci třídních schůzek?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 28. 03. 2023  


